ГЛАВА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.02.2023                                                                                                            № 2
р. п. Ишеевка
О проведении публичных слушаний

по проекту приказа Министерства

имущественных отношений и архитектуры

Ульяновской области «О внесении изменений

в Генеральный план муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение»

Ульяновского района Ульяновской области»
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии                                   со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ  и Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам документов в области градостроительной деятельности на территории муниципальных районов Ульяновской области, утвержденным Приказом Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области  от 19.07.2021 N 153-пр "Об утверждении Положения о порядке организации            и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам документов в области градостроительной деятельности на территории муниципальных районов Ульяновской области", постановляю:

1.
Провести публичные слушания по проекту приказа  Министерства

имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области», утверждённый решением Совета депутатов муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области от 13.12.2012 № 26 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» с 20.02.2023 по 20.03.2023.
2.
Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, оформление протокола публичных слушаний                              и заключения с указанием результатов публичных слушаний является комиссия по подготовке предложений о внесении изменений                                   в генеральные планы, правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих  в состав муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области.

3.  Утвердить, прилагаемое оповещение о начале публичных слушаний, опубликовать в Информационном бюллетене «Вести района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ульяновский район» в сети «Интернет» и на информационных стендах.
4.   Настоящее   постановление  вступает   в   силу   на следующий день после дня  его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Ишеевское городское поселение»

             В.Б. Кузин

Приложение

к постановлению Главы

муниципального образования

«Ульяновский район»

Ульяновской области

от 15.02.2023  №  2
Оповещение о начале публичных слушаний

по проекту приказа Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области».
Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений                                   в генеральные планы, правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих  в состав муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области уведомляет о начале публичных слушаний по проекту приказа Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области» (далее «проект Приказа»). Проект приказа и информационные материалы к нему размещаются   на   официальном   сайте администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»  по электронному адресу: https://ulraion.ru/page/1169  от 28.02.2023.
Публичные слушания проводятся со дня опубликования оповещения                              о начале публичных слушаний с 20.02.2023 до дня опубликования заключения                       о результатах публичных слушаний  20.03.2023.
Информационные стенды, на которых планируется размещение данного оповещения о начале публичных слушаний, находятся:

в здании администрации муниципального образования «Ульяновский район», расположенного по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, р.п. Ишеевка, ул. Новокомбинатовская, д. 9;

у здания дома культуры по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, с. Ундоры, ул. Мира,21А;

у здания библиотеки по адресу Ульяновская область Ульяновский район                       п. Крутояр, ул. Школьная, д.4;

у дома по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район с. Комаровка, ул. Монастырская, д.6;

 у здания магазина по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, с. Русская Беденьга ул. Курганы, д.3;

у дома по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, с. Васильевка ул. Полевая, д.11;

у дома по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, п. Красное Сюндюково, д.7;

у дома по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район д. Городищи, ул. Прибрежная, д13;

у здания библиотеки по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район с.Вышки, ул. Советская, д.36;

у магазина по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район д. Дворики, ул.Садовая, д.14.
Экспозиция проекта Приказа проводится  с 28. 02. 2023 г.  по 15.03. 2023 г.

Посещение экспозиции с 08 час. 00 мин. 28. 02. 2023 г.   по  17  час.  00  мин.  15. 03. 2023 г. включительно в рабочие дни (время местное, обеденный перерыв с 12 час. 00 мин до 13 час. 00 мин.):

1) В отделе архитектуры, благоустройства и экологии управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Ульяновский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, р. п. Ишеевка, ул. Новокомбинатовская,  д. 9, каб. 3.

2) Для жителей с. Ундоры, д. Городищи, с. Старое Алейкино Ульяновского района Ульяновской области в фойе здания дома культуры расположенного по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, с. Ундоры, ул. Мира,21А

3) Для жителей п. Крутояр, с. Русская Беденьга, с. Васильевка, п. Красное Сюндюково Ульяновского района Ульяновской области в здании библиотеки по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, п. Крутояр, ул. Школьная, д.4.

4) Для жителей с. Вышки, с. Комаровка, д. Дворики Ульяновского района Ульяновской области в здании библиотеки по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, с. Вышки, ул. Советская, д.36.
Для внесения предложений и замечаний журнал учёта посетителей экспозиции по Проекту приказа находится в зданиях по вышеуказанным адресам.
Собрание участников публичных слушаний проводятся:

-16.03.2023г. в 9 ч.00 мин в здании библиотеки по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район п. Крутояр ул. Школьная, д.4;
-16.03.2023г.  в 11 ч.00 мин. в фойе здания дома культуры расположенного по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район,  с. Ундоры, ул. Мира,21А (организация подвоза жителей д. Городищи);
- 16.03.2023г. в 13ч.00 мин. у дома по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район  с. Комаровка, ул. Монастырская, д.6 ( организация подвоза жителей с. Старое Алейкино);
-  16.03.2023г. в 15ч.00 мин. у здания магазина по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район с. Русская Беденьга, ул. Курганы, д.3 (организация подвоза жителей п. Красное Сюндюково, с. Васильевка );
- 16.03.2023г. в 17ч.00 мин. в здании библиотеки по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район с. Вышки, ул. Советская, д.36 (организация подвоза жителей д. Дворики).
Предложения и замечания относительно проекта Приказа   принимаются с 8 часов 00минут 28. 02. 2023 г. до 18 часов 00 минут 16. 03. 2023 г.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, р.п. Ишеевка, ул. Новокомбинатовская д.9, (на имя Главы администрации муниципального образования «Ульяновский район»),  электронной форме по адресу электронной почты «ulstroy11@mail.ru».

3) посредством  записи  в    журнале  учета  посетителей экспозиции проекта Приказа, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.